ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA _MUNICIPAL _DE CAÇAPAVA_DO_SUL

CNP SE 142 	- - ---Rte )Vse-fr,vernhrõ. 336. sala 301- CEP 96.570-000-Caçapava do Sul

PROJETO DE LEI N°.. .23.... /2019

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 3.248,88 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 3.248,88:

SECRETARIA DE MUNICIPIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.02.08.243.0108.2.159 - MANUT. DO CONVÊNIO - PSE - PFNC II - CREAS

4.4.90.52 - Equipamentos e material permanente - R$ 3.248,88

Recurso 0001 - Livre

Art. 20  - Servirá de recursos para fins de cobertura dos créditos a

serem abertos na forma do artigo anterior a redução no valor de R$ 3.248,88 na

seguinte funcional programática:

SECRETARIA DE MUNICIPIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.02.08.243.0108.2.234 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

(4862) 3.3.90.30 - Material de consumo - R$ 3.248,88

Recurso 0001 - Livre

Art. 30  - O objetivo desta lei será adequar o orçamento para cobertura

das despesas da secretaria.

Art. 40  - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL,

aos ..........dias do mês de...............do ano de 2019.

Giovani Amestoy da Silva

Prefeito Municipal

2

ESTADO DO RIO GRANDE  DO SUL
ai 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CNP,1 83 42302fOOO1- 	R . XV se Nove!r. 336. sala 301 -cEfl6.570-000- Cacapava do Sul

Exposição de Motivos

Anexa ao Projeto de Lei n° ................ /2019.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (as):

Submeto a elevada consideração desta Egrégia Casa Legislativa do

presente Projeto de Lei, que visa à abertura de crédito adicional especial no valor de

R$ 3.248,88 e dá outras providências.

O presente Projeto de Lei de criação de elemento para elaboração

de Requisição e Pedido de Empenho, referente a aquisição de material permanente

(ar condicionado 9000 BTUs, Notebook e micro-ondas 211t), para a Unidade do

CREAS, com recurso financeiro oriundo do Ministério Público - MP, conforme extrato

da conta bancária em anexo.

À apreciação dos Senhores e Senhoras Vereadores.

Caçapava do Sul, 7 	junho de 2019.

Giovani 	toy da Silva

Prefeit Municipal

3

ifflTessao - iianrlsul [1)9)S2U3 1 sq FJ

Página 1 de 1

5 A N R 1 $ U L 03/0612019
AGENCIA: 0137 - CACAPAVA DO SUL
CONTA..: 	04.175868.ó-8
NOME...: 	F14AS-MATERIAL PARA DISTRIB GRATUITA
IDENTIFICACA0: 	03201906031331615919

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO 	LIVRE ........... R$ 97,58

TOTAL 	LIVRE ................. RS 97,58

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERÃO DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
INVESTIMENTOS BANRISUL

FUNDO BANRISUL SUPER 	 POSICAO EM 03/0612019
VALOR DA COTA.... 6,65793

- QUANTIDADE DE COTAS 	 - 1.451,01589
VALOR LIO. P/RESGATE 9.660,74

-
DIA I4ISTORICO 	 DOCUMENTO V A L O R

----------------------------------------------
MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -------------------------

SALDO ANT EM 0810312019 56,16
++ 	MOVIMENTOS ABR/2019
23 	DEPOSITO EM DINHEIRO 	 004092 3.248,88

SALDO NA DATA 3.305,04
26 	FUNDO SUPER 	 260258 3.248,88-

SALDO NA DATA 56,16

EXTRATO EMITIDO AS 14:12 DE 03106/2019 --------------------

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

httPs://ww 7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4] .lw.aspx?Largura]  920&Altura=995&Sj... 03/06/2019